4
3

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 декабря 2020 года № 239
п. Абрамовка
Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района бюджету Таловского муниципального района

В соответствии со статьями 9 и 142 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района бюджету Таловского муниципального района, согласно приложению.
2. Настоящее решение Совета народных депутатов Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района вступает в силу с момента официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.
	Глава Абрамовского

сельского поселения
	О.Н. Соболева

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Абрамовского сельского поселения

Таловского муниципального района

Воронежской области

от 28.12.2020 г. № 239
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ БЮДЖЕТА АБРАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЮДЖЕТУ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением, принятым в соответствии со статьями 9 и 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 65 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  устанавливаются случаи, порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Абрамовского сельского поселения Таловского муниципального района (далее - сельское поселение) бюджету муниципального района Таловского муниципального района (далее – муниципальный район).

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района
2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района (далее – иные межбюджетные трансферты) предоставляются в рамках реализации муниципальных программ сельского поселения в следующих случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, бюджетным законодательством Воронежской области, муниципальными правовыми актами муниципального района и (или) муниципальными правовыми актами сельского поселения.

3. Порядок и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется за счет доходов сельского поселения.

3.2. Иные межбюджетные трансферты отражаются в доходной части бюджетов муниципального района согласно классификации доходов бюджетов.

3.3. Администрация сельского поселения вправе устанавливать условия предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов муниципальными правовыми актами.
3.4. Объем иных межбюджетных трансфертов утверждается в решении о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и на плановый период или посредством внесения изменений в решение о бюджете сельского поселения на текущий финансовый год и на плановый период или путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись расходов бюджета сельского поселения.
3.5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету муниципального района на основании соглашений, заключенных между администрацией сельского поселения и администрацией муниципального района.

3.6. Подготовка проекта соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов осуществляется главным распорядителем средств бюджета  сельского поселения, производящим перечисление иных межбюджетных трансфертов.
3.7. Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения перечисляются в бюджеты муниципального района путем зачисления денежных средств на счет бюджета муниципального района, открытый в органе, осуществляющих казначейское исполнение бюджета.
3.8. Иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет в случаях:

- не использования по состоянию на 1 января очередного финансового года;

- выявления их нецелевого использования;

- непредставления по запросу отчетности муниципального района;

- представления недостоверных сведений в отчетности.

4.
Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

4.1. Органы местного самоуправления муниципального района несут ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета сельского поселения и достоверность представляемых отчетов об их использовании.

4.2. Органы местного самоуправления муниципального района по запросу администрации сельского поселения представляют отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов.

m:\решения снд 2020\3. испр порядке предоставления иных м.т поселениям.doc   12/26/2020 9:52:00 am